
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 249/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria MD nº 144, datada de 15/3/2018, publicada no DOEALMT em 27/3/2018, que con-
cedeu Progressão Funcional aos servidores, a partir de fevereiro/18, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“41028 – Alexandre Bossa Perotto – TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior – SB3...”

Leia-se:

“41028 – Alexandre Bossa Perotto – TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior – SB4...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 24 de abril de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO – Presidente

Dep. GUILHERME MALUF - 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 248/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria MD nº 144, datada de 15/3/2018, publicada no DOEALMT em 27/3/2018, que con-
cedeu Progressão Funcional aos servidores, a partir de fevereiro/18, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“41094 – Allan Rogério da Silva Barbosa – TLNM – Técnico Legislativo de Nível Médio – MA4...”

Leia-se:

“41094 – Allan Rogério da Silva Barbosa – TLNM – Técnico Legislativo de Nível Médio – MA5...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 24 de abril de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO – Presidente

Dep. GUILHERME MALUF - 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 250/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria MD nº 39, datada de 2/2/2018, publicada no DOEALMT em 26/2/2018, que concedeu Pro-
gressão Funcional aos servidores relacionados, a partir de novembro/17, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“41028 – Alexandre Bossa Perotto – TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior – SA8...”

Leia-se:

“41028 – Alexandre Bossa Perotto – TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior – SA9...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 24 de abril de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO – Presidente

Dep. GUILHERME MALUF 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 251/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os Resultados Finais das Avaliações Especiais de Desempenho dos servidores abaixo relacionados a
partir de 1º de abril de 2018:

Matrícula Nome Cargo Função / Especialidade
Resultado
Final

Situação

41494 Ana Acácia Christo Cabral
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Técnico Legislativo 96 APTA

41380 Ingridy de Miranda Peixoto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Jornalista 95 APTA

41061 Rafael Motta Fedatto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico Legislativo 99 APTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 24 de abril de 2018.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf - 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 158/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada
pelo artigo 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990,
na Lei Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Reso-
lução Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2013, abai-
xo relacionados:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo
Função /
Especialidade

Estável a
partir de

41494 15872016 Ana Acácia Christo Cabral
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Técnico
Legislativo

23/04/18

41380 15862016 Ingridy de Miranda Peixoto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Jornalista 01/04/18

41061 15882016 Rafael Motta Fedatto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

17/04/18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 27 de abril de 2018.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf - 1º Secretário - ALMT

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 014/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 8.352, de 11.07.05, alterada pe-
las Leis nº 8.529, de 25.07.2006, e nº 8.540, de 23.08.2006, cria a Câmara Setorial Temática com a finalidade de discutir
e promover levantamentos técnicos, estudos, pesquisas e análises para apurar os benefícios da aplicação de terapias de
Bioestimulação e Neuroestimulação em contextos de fragilidade socioeconômico e cultural, e se tais terapias são capazes
de melhorar a qualidade de vida, as habilidades escolares e a saúde física e mental das crianças em situação de vulnera-
bilidade social, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis por igual período, e designa como componentes os
Senhores:

I – Presidente: – William Cesar Neponuceno;

II – Relator: – Ilson Sanches;

III – Membro: – Jéssica Nara Fragnan Xavier;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



IV – Membro: – Sandra Lima;

V – Membro – Aline Albuquerque Pinheiro.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 12 de abril de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 06/2018

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 04/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente para atender demanda do edifício-sede da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL

1 R$ 114.000,00
MARIA JOSE DOS REIS NETO COMERCIO REPRESENTAÇÃO/ 10.226.940/0001-57

2 R$ 249.650,00

R. MERLIM ROCHA DA SILVA-ME / 14.837.580/0001-80 3 R$ 299.997,00

4 R$ 298.900,00
GRAFFITE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP / 22.063.815/0001-52

5 R$ 15.180,00

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 04/05/2018.

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Guilherme Maluf

Representantes das empresas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 16 de Maio de 2018 • ANO III | N° 292

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed May 16 22:30:34 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 249/2018
	PORTARIA MD Nº 248/2018
	PORTARIA MD Nº 250/2018
	PORTARIA MD Nº 251/2018
	ATO Nº 158/2018

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 014/2018

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2018-05-16T22:30:34+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




